
 1

 
AVVOCATURA DISTRETTUALE DELLO STATO 

ANCONA 
 

DETERMINA A CONTRARRE 
 

 
Determina n. 27 del 26.9.2025 

 
L’AVVOCATO DISTRETTUALE DELLO STATO 

 
Visti  i RR.DD. n. 2440/1923 e n. 827/1924 e s.m.i.; 

il D. Lgs. n. 36/2023 - Codice dei Contratti pubblici; 
il D.A.G. 27.11.2015, n. 12903 - regolamento per l’acquisizione in economia di 
lavori, servizi e forniture da parte degli uffici centrali e periferici dell’avvocatura 
dello Stato; 

 l’art. 26, L. n. 488/1999 e s.m.i.; 
la L. n. 241/1990 - nuove norme sul procedimento amministrativo - e s.m.i.; 
il D.P.R. n. 445/2000 – testo unico sulla documentazione amministrativa - e s.m.i; 
il D. Lgs. n. 165/2001 – testo unico sul pubblico impiego- e s.m.i; 
la L. n. 136/2010 - delega al governo in materia di normativa antimafia - e s.m.i; 
la L. n. 190/2012 - recante disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione – e s.m.i.; 
il D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.; 
il D. Lgs. n. 97/2016; 
il Piano integrato di attività e organizzazione 2025/2027 dell’Avvocatura dello 
Stato; 

 
Premesso  che risulta necessario acquistare materiale di cancelleria; 
 
Atteso che le pubbliche amministrazioni sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le 

convenzioni e accordi quadro stipulati e messi a disposizione dalla Consip S.p.A., 
ai sensi del citato art. 26 della legge n. 488/1999 e successive norme di modifica ed 
integrazione; 

 
Verificato che non è attiva alcuna convenzione per tale tipologia merceologica; 
 
Appurato pertanto che è necessario approvvigionarsi sul mercato; 
 
 che la Bruneau Italia s.r.l., presente su Mepa, offre i beni richiesti; 
 
Acquisito il CIG B867C5E19F, attribuito dall’ANAC alla presente procedura ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Premesso  che le dichiarazioni ai sensi dell’art. 52, D. Lgs. n. 36/2023, la visura presso la 

Camera di Commercio ai fini dell’idoneità professionale e capacità economico- 
finanziaria, richieste all’operatore economico, saranno parte integrante del 
contratto di fornitura; 

Oggetto: fornitura materiale di cancelleria. 



 2

 
Ritenuto opportuno far gravare la spesa sul capitolo 4461 P.G. 1 della gestione in conto 

competenza del bilancio dell’Avvocatura dello Stato per l’esercizio finanziario 
2025; 

 
Atteso  il rispetto che verrà dato in ordine ai requisiti richiesti all’operatore economico 

affidatario, così come indicato al § 3.4.3, lett. b) del Piano integrato di attività e 
organizzazione 2025/2027 dell’Avvocatura dello Stato; 

 
Acquisito  il DURC della Bruneau Italia s.r.l.; 
 
Svolte con esito positivo le verifiche presso le banche dati ANAC; 

 
DETERMINA 

 
ai sensi dell’art. 17, co. 1, D. Lgs. n. 36/2023; 
 
1. di affidare alla Bruneau Italia s.r.l., C.F. e P.I. 03675290286, corrente in Assago (MI) al Centro 
Direzionale Milanofiori, Pal. E, sc. 3/4, la fornitura dei beni in oggetto; 
 
2. di precisare che: 
 
- il fine di pubblico interesse che si intende perseguire con il contratto è quello di fornire 
all’Avvocatura distrettuale dello Stato di Ancona i beni in oggetto; 
 
- l’oggetto del contratto è la fornitura dei predetti beni; 
 
- il valore economico ammonta ad euro 486,99 oltre IVA corrente, pari ad euro 594,12, salvo sconti 
applicati dal fornitore come da catalogo; 
 
- la forma del contratto sarà telematica sul portale Consip, mediante firma digitale dell’ODA; 
 
- l’esecuzione della fornitura avverrà con la consegna dei beni; 
 
- la spesa graverà sul capitolo 4461/P.G. 1 della gestione in conto competenza del bilancio 
dell’Avvocatura dello Stato, per l’esercizio finanziario 2025;  
 
- si procederà alla liquidazione del corrispettivo su presentazione di regolare fattura che, ai sensi 
dell’art. 2, D.M.E.F. 23.1.2015 sulla scissione dei pagamenti, dovrà essere emessa elettronicamente 
attraverso il Sistema di Interscambio, il cui codice ufficio è 34XQIW, previa comunicazione degli 
estremi identificativi del conto corrente dedicato ai sensi della legge sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari n. 136/2010 e acquisizione del DURC; 
 
- il presente atto sarà trasmesso al RPCT dell’Avvocatura dello Stato, per la relativa pubblicazione 
sul sito web istituzionale ex art. 20, D. Lgs. n. 36/2023. 
 

L’AVVOCATO DISTRETTUALE DELLO STATO 
Avv. Fernando Musio 


		2025-09-26T13:37:32+0200
	MUSIO FERNANDO




